
Dott. Andrea Cester 

 Iscritto all'ordine dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili di Venezia 
 Iscritto nel registro dei Revisori Legali dei Conti e Revisore dei Conti degli Enti locali  
 Iscritto all’albo CTU del Tribunale di Venezia  
 

 

Dott. Andrea Cester, sito al Vicolo Sambuco, 1 - 30015 Chioggia (Ve) - Tel. 041.491200 - PEC: info@pec.studiocester.it   

Codice Fiscale CSTNDR68E05F205M - Partita IVA 03347430278 - e-mail: cester@studiocester.it - sito internet  www.studiocester.it -  per: info@pec.studiocester.it 

COMUNE DI CASTELNOVO BARIANO 
 

PROVINCIA DI ROVIGO 
 

 

Parere dell’organo di revisione 

sulle proposte di variazione al Bilancio di Previsione 2024/2026 

 

 

 L'ORGANO DI REVISIONE 
Dott. Andrea Cester 

mailto:cester@studiocester.it
http://www.studiocester.it/


Dott. Andrea Cester 

 Iscritto all'ordine dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili di Venezia 
 Iscritto nel registro dei Revisori Legali dei Conti e Revisore dei Conti degli Enti locali  
 Iscritto all’albo CTU del Tribunale di Venezia  
 

 

Dott. Andrea Cester, sito al Vicolo Sambuco, 1 - 30015 Chioggia (Ve) - Tel. 041.491200 - PEC: info@pec.studiocester.it   

Codice Fiscale CSTNDR68E05F205M - Partita IVA 03347430278 - e-mail: cester@studiocester.it - sito internet  www.studiocester.it -  per: info@pec.studiocester.it 

COMUNE DI CASTELNOVO BARIANO 
Provincia di Rovigo 
……………………… 

 
 

L’ORGANO DI REVISIONE 
Parere n. 11 del 24 luglio 2024 

 

PARERE DEL REVISORE: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO ESERCIZIO 2024-2026, ANNUALITÀ 
2024 AI SENSI DELL'ART.175 COMMA 4 DEL D.LGS. N.267/2000. 

 

Il sottoscritto dott. Andrea Cester, Revisore dei Conti del Castelnovo Bariano (Ro), nominato con 
delibera del CC. n. 39 del 12/10/2022, 
 
VISTO l’art. 239 del D.Lgs. n. 267/2000 TUEL, in materia di funzioni dell’organo di revisione;  

VISTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n.52 e 53 del 19/12/2023, sono stati approvati 

rispettivamente il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.S.) 2024-2026 nota di 

aggiornamento, di cui agli artt. 151 e 170 D. Lgs. n. 267/2000, e il Bilancio di previsione finanziario 

armonizzato 2024-2026, redatto ai sensi dell’allegato 9 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;  

- che con delibera di Giunta Comunale n.16 del 23/2/2024 è stato approvato il P.I.A.O. 2024/2026;  

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 09/02/2024 è stato approvato il PEG e 

assegnazione delle risorse 2024/2026;  

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 18 luglio 2024 è stata deliberata la proposta di 

variazione del bilancio; 

 
VISTI lo Statuto ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente vigenti; 
 
VISTA la proposta di deliberazione del Consiglio avente ad oggetto: Variazione al bilancio di 

previsione 2024-2026, annualità 2024, con i relativi allegati che formano parte integrante del 

presente atto, sintetizzata nella seguente tabella: 

 

      Anno 2024 

 COMPETENZA CASSA 

Riepilogo variazioni entrata 301.301,34 93.669,49 

Riepilogo variazioni spesa 301.301,34 210.534,90 

 

 

        Anno 2025 

 COMPETENZA CASSA 

Riepilogo variazioni entrata === === 

Riepilogo variazioni spesa === === 

mailto:cester@studiocester.it
http://www.studiocester.it/


Dott. Andrea Cester 

 Iscritto all'ordine dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili di Venezia 
 Iscritto nel registro dei Revisori Legali dei Conti e Revisore dei Conti degli Enti locali  
 Iscritto all’albo CTU del Tribunale di Venezia  
 

 

Dott. Andrea Cester, sito al Vicolo Sambuco, 1 - 30015 Chioggia (Ve) - Tel. 041.491200 - PEC: info@pec.studiocester.it   

Codice Fiscale CSTNDR68E05F205M - Partita IVA 03347430278 - e-mail: cester@studiocester.it - sito internet  www.studiocester.it -  per: info@pec.studiocester.it 

 

 

    Anno 2026 

 COMPETENZA CASSA 

Riepilogo variazioni entrata === === 

Riepilogo variazioni spesa === === 

 

 
VISTO che tali variazioni sono state attuate ai sensi e nel rispetto: 
 
- del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali»; 

- del D.lgs. 23 giugno 2011 n.118 e dei principi contabile applicato alla contabilità finanziaria 4/2 e 4/3; 

- dello statuto e del regolamento di contabilità; 

- dei principi di vigilanza e controllo dell’organo di revisione degli enti locali approvati dal Consiglio 
nazionale dei dottori commercialisti ed esperti contabili, 

 

DATO ATTO 
 

- che la proposta di deliberazione è provvista del parere favorevole di regolarità contabile del 
Responsabile del Servizio Finanziario, rilasciato ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 

- che il Responsabile del Servizio Finanziario inoltre non ha segnalato al sottoscritto Organo di 
Revisione, ai sensi del comma 6 dell’art. 153 del D. Lgs. n. 267/2000, situazioni di squilibrio tali da 
pregiudicare gli equilibri di bilancio; 

 

- che in conseguenza delle variazioni proposte sono in ogni caso assicurati gli equilibri di bilancio di 
competenza per l’esercizio in corso, 

DELIBERA 

- di considerare coerenti, congrue ed attendibili le variazioni proposte con riferimento al Bilancio di 
Previsione 2024/2026; 

- di esprimere pertanto parere favorevole in merito alla proposta di deliberazione sopra richiamata, ai 
sensi dell’art. 239 del D. Lgs. n. 267/2000. 

Castelnovo Bariano, 24 luglio 2024 

 L'ORGANO DI REVISIONE 

      Dott. Andrea Cester 

 
Documento firmato digitalmente in data odierna 

 

mailto:cester@studiocester.it
http://www.studiocester.it/



